[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2014                                                                                                                                 №275
О     внесении   изменений   в   муниципальную

программу   «Профилактика    правонарушений
 на территории города Урай» на 2012-2014 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории города Урай» на 2012-2014 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай № 2836 от 30.09.2011 согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Урай Н.Е. Бобкова.

Глава администрации города Урай                                                                                     В.П. Куликов
                       Приложение к постановлению

                        администрации города Урай

                        от 05.02.2014 №275
Изменения

в муниципальную программу «Профилактика правонарушений
на территории города Урай» на 2012-2014 годы

1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:
«

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет   2782,0  тыс. рублей в том числе:
- средства окружного бюджета  –  106,4   тыс. рублей, из них:
на 2014 год –  106,4 тыс. рублей.
- средства бюджета города  –  2675,6   тыс. рублей,

из них:

 на 2012 год -  1000,0 тыс. рублей;

на 2013 год –  1570,0 тыс. рублей;

на 2014 год –  105,6 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы за счет средств бюджета города подлежит корректировке в соответствии с утвержденным бюджетом города Урай.

                                                                                                                                                                  »

2. Раздел 4 изложить в редакции:

«Раздел 4 «Система мероприятий муниципальной программы и целевые показатели реализации муниципальной программы»

Таблица 4.1.

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий

	Источники финансирования
	Объем финансирования            (всего, тыс. руб.)
	в том числе по годам

(тыс. руб.)
	Исполнители программных мероприятий

	2012
	2013
	2014

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Изготовление видеоматериалов:

а) 2 фильма длительностью  5 минут

б) 6 видеороликов длительностью по 30 секунд
	Бюджет городского округа города Урай
	131,0

40,0
	131,0

40,0
	0

0
	0

0

	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	2
	Размещение материалов профилактической направленности в газете «Знамя»;

4 полосы (8 статей размером 1 лист формата А 4 каждая)
	Бюджет городского округа города Урай
	40,0
	40,0
	0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	3
	Изготовление баннера, растяжки социальной рекламы с тематикой о правонарушениях среди подростков и молодежи
	Бюджет городского округа города Урай
	28,0
	20,0
	8,0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	4
	Изготовление буклета, памятки, календарей с тематикой по профилактике правонарушений
	Бюджет городского округа города Урай
	4,0
	2,0
	2,0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	5
	Изготовление методических пособий для родителей, педагогов и социальных работников по проблемам профилактики правонарушений, среди подростков и молодежи
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	30,0
	0
	0
	Управление образования

города Урай

	6
	Размещение (в том числе приобретение, установка, монтаж, подключение) в наиболее криминогенных общественных местах и на улицах города Урай, местах массового пребывания граждан систем видеообзора с установкой мониторов для контроля за обстановкой и оперативного реагирования, модернизация имеющихся систем видеонаблюдения, проведение работ, обеспечивающих функционирование систем, в том числе по направлению безопасности дорожного движения, и информирование населения о  системах, необходимости соблюдения правил дорожного движения (в том числе санкциях за их нарушение) с целью избежание детского дорожно-транспортного травматизма
	Бюджет городского округа города Урай
	1600,0
	100,0
	1500,0
	0

	Управление по информационным технологиям и связи администрации города Урай

	7
	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка (общественные формирования, добровольные народные дружины, родительские патрули, молодежные отряды и т.д.), материальное стимулирование деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка.
	Окружной бюджет
	106,4

	106,4
	Администрация города Урай

	Бюджет городского округа города Урай
	64,6
	9,0
	10,0
	45,6

	8
	Проведение сплавов и экскурсий для несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Бюджет городского округа города Урай
	45,0
	25,0
	20,0
	0
	Администрация города Урай

	9
	Проведение акции «Мы сильны, поэтому мы против» в рамках проведения деловой игры «Лидер и его команда»
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	20,0
	0
	0
	Управление образования

администрации города Урай

	10
	Проведение спортивных мероприятий с детьми и родителями,  направленных на формирование здорового образа жизни
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	20,0
	0
	0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	11
	Проведение виртуального конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  направленного  на профилактику правонарушений среди учащихся муниципальных образовательных организаций города Урай
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	20,0
	0
	0
	Управление образования

администрации города Урай

	12
	Проведение конкурса «Лучший юный помощник полиции»
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	20,0
	0
	0
	Управление образования

 администрации города Урай

	13
	Социологическое исследование

общественного мнения об эффективности принимаемых мер по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью на территории города Урай и отношении молодежи города Урай к употреблению наркотических и психотропных веществ
	Бюджет городского округа города Урай
	35,0
	30,0
	0
	5,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	14
	Спартакиада среди молодежных трудовых отрядов «Мы за здоровый образ жизни»
	Бюджет городского округа города Урай
	25,0
	10,0
	5,0
	10,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	15
	Занятия с учащимися образовательных организаций города «Профилактика употребления спиртных напитков и табакокурения»
	Бюджет городского округа города Урай
	10,0

	10,0
	0
	0
	 Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	16
	Проведение интеллектуальной профориентационной игры с учащимися среднего и старшего звена школ города «Служа закону -  служу народу».
	Бюджет городского округа города Урай
	10,0
	10,0
	0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	17
	Выставка в образовательных организациях города «Осторожно, тюрьма»
	Бюджет городского округа города Урай
	15,0
	10,0
	5,0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Молодежный центр»

	18
	Организация дополнительных временных рабочих мест для несовершеннолетних подростков
	Бюджет городского округа города Урай
	50,0
	50,0
	0
	0

	Муниципальное бюджетное учреждение  «Молодежный центр»

	19
	Проведение профилактических мероприятий пропагандирующие здоровый образ жизни (мероприятия направлены против употребления спиртных напитков населением города)
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	20,0
	0
	10,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	20
	Организация выездных заседаний комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в образовательных организациях в целях повышения уровня правовой грамотности несовершеннолетних
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	5,0
	0
	0

	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Урай

	21
	Проведение рейдов в семьи, находящиеся в социально опасном положении, а также в семьи, где воспитываются условно осужденные несовершеннолетние
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	5,0
	0
	0

	Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Урай

	22
	Развитие материально-технической базы профильных классов и военно-патриотических клубов

(кадетские классы)
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	30,0
	0
	0
	Администрация города Урай

	23
	Изготовление  видеосюжета

 «Мой выбор – жизнь!»

о реализации мероприятий по профилактике употребления психоактивных веществ
	Бюджет городского округа города Урай
	5,5
	5,5
	0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	24
	Прокат документальных фильмов о вреде психоактивных веществ с целью формирования представления о негативном влиянии вредных привычек
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	25
	Изготовление баннеров для размещения уличной социальной рекламы по профилактике употребления спиртных напитков и психоактивных веществ
	Бюджет городского округа города Урай
	25,0
	10,0
	0
	15,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	26
	Организация и проведение обучающих семинаров новым технологиям профилактики употребления психоактивных веществ
	Бюджет городского округа города Урай
	38,7

	38,7
	0
	0
	Управление образования

администрации города Урай

	27
	Проведение антинаркотических акций «Остановись, подумай» и других массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании в образовательных организациях
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	20,0
	0
	0
	Управление образования

администрации города Урай

	28
	Проведение профилактических мероприятий с неблагополучными семьями
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	30,0
	0
	0
	Управление образования

администрации города Урай

	29
	Организация работы по изготовлению и распространению средств наглядной и печатной агитации, направленных на профилактику наркомании:

1) выпуск  пособий для классного руководителя, воспитателей детских садов по  пропаганде здорового образа жизни;

2) выпуск  пособий для сопровождающих детские группы в лагеря
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	20,0
	0
	0
	Управление образования

администрации города Урай

	30
	Акция «Жизнь без табачного дыма» в рамках проведения деловой игры «Лидер и его команда»
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	5,0
	0
	0
	Управление образования

 администрации города Урай

	31
	Организация проведения конкурса рисунков среди учащихся образовательных организаций города Урай в рамках проведения Всероссийской антинаркотической акции «Не преступи черту»
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	5,0
	0
	0
	Управление образования

администрации города Урай

	32
	Проведение массовых профилактических мероприятий:

«Неделя здоровья и жизни»;

«Лето желаний»
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	20,0
	0
	0
	 Муниципальное автономное учреждение «Культура»

	33
	Заказ, установка и оформление информационных передвижных стендов
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	5,0
	0
	0
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №2»

	34
	Акция молодежных трудовых отрядов «Мы против алкоголя и наркотиков»
	Бюджет городского округа города Урай
	11,0
	3,0
	3,0
	5,0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	35
	Организация консультационных пунктов для родителей на предприятиях, в учреждениях и организациях города Урай в течение всего года.

Изготовление полиграфической продукции
	Бюджет городского округа города Урай
	15,0
	10,0
	5,0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Молодежный центр»

	36
	Проведение круглого стола

« Как не шагнуть в пропасть? »

(мероприятия направлены против употребления спиртных напитков и наркотиков населением города)
	Бюджет городского округа города Урай
	9,0
	2,0
	2,0
	5,0
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Молодежный центр»

	37
	Шоу-акция «Скажи «Нет!» наркотикам»:

1. раздача листовок «Скажи «НЕТ!»;

2. конкурс плакатов;

3. конкурс рисунков на асфальте;

4. просмотр видеофильмов на тему

«Мы за здоровый образ жизни»;

5. конкурсно-игровая программа «Вместе против наркотиков»;

6. оздоровительно-профилактическая акция «Мы выбираем кислород»;
	Бюджет городского округа города Урай
	20,0
	15,0
	5,0
	0
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»

	38
	Спартакиада среди спортивных дворовых площадок «Старт к Олимпу»
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	5,0
	0
	0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	39
	Соревнования по футболу «Кожаный мяч»
	Бюджет городского округа города Урай
	5,0
	5,0
	0
	0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	40
	Приобретение спортивного инвентаря для учреждений физкультуры и спорта
	Бюджет городского округа города Урай
	98,8
	98,8
	0
	0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	41
	Спартакиада учащихся города Урай
	Бюджет городского округа города Урай
	30,0
	30,0
	0
	0
	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай

	42
	Организация деятельности молодёжного волонтёрского движения «Сверстник – сверстнику» с акцентом на пропаганду ценности жизни и здоровья:

1. приобретение отличительной атрибутики;

2. изготовление ориентированной на молодёжь полиграфической продукции для распространения во время проведения профилактических мероприятий;

3. проведение тренинговых занятий с участниками волонтёрского движения
	Бюджет городского округа города Урай
	10,0

15,0

5,0
	5,0

5,0

5,0
	0

5,0

0
	5,0

5,0

0

	Муниципальное бюджетное учреждение  «Молодежный центр»

	Итого по программе:
	Всего

	2782,0

	1000,0

	1570,0

	212,0

	Окружной бюджет
	106,4
	0
	0
	106,4

	Бюджет городского округа города Урай
	2675,6
	1000,0
	1570,0
	105,6